
 OBČANSKÉ  

 SDRUŽENÍ 

 MARTIN 
 registrované Ministerstvem vnitra ČR 

    pod č.j.:  VS/1-1/43 483/00-R, 

   163 00 Praha 6 – Řepy, Bendova  5/1121 

   IČ:  70822301, DIČ: CZ70822301 

   bankovní spojení: 0169505389/0800 

   http://www.osmartin.cz 

   E-mail: občanské.sdruzeni.martin@gmail.com 

 
 

 

________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA          

za rok 2011 



BŘEZEN 2012 
 
1. Úvodní slovo 
 

Vážení přátelé, příznivci, spolupracovníci! 
předkládáme Vám již naši jedenáctou výroční zprávu. Jsme rádi, že 

se nám podařilo zdárně ukončit rok 2011 a díky úspornému hospodaření a 
pozitivnímu přístupu našich pracovníků začít letošní rok. V loňském roce 
jsme opravdu neměli nedostatek zájemců o naše služby osobní asistence, 
zato finančních prostředků nebylo nazbyt. O to více jsme se snažili 
pracovat co nejefektivněji. Moc bych si přála, aby každý mohl zakusit 
radost probíhající uprostřed vztahů a překlenout tak období nejistoty, jak 
vše dopadne. 

Naše poděkování patří všem, kteří náš projekt osobní asistence 
"Návštěvní služba" a „sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením“ podpořili, především děkujeme Ministerstvu práce 
a sociálních věcí ČR, Zastupitelstvu hlavního Města Prahy, městské části 
Praha – Zličín, Praha 6, Praha 17 a dalším sponzorům za poskytnuté 
finanční prostředky. 

Věříme, že i letošní rok bude po všech stránkách dobrý k našim 
pracovníkům a ke všem, kteří naši pomoc potřebují, neboť zůstat co 
nejdéle doma - ve svém domácím prostředí je přáním většiny z nás. 
Doufáme, že naše organizace bude moci pomáhat našim klientům toto 
přání uskutečnit. 

 
                                                                   Ing. Marika Aufová 
    předseda OBČANSKÉHO SDRUŽENÍ MARTIN 
 



 
obr.1-vánoční koncert smíšeného pěveckého sboru Gabriel – prosinec 2011 
 

2. Základní údaje o OBČANSKÉM SDRUŽENÍ MARTIN 
Sídlo:    163 00 Praha 6 – Řepy, Bendova 5/1121 
Pobočka:   155 21 Praha 5-Zličín, Křivatcova 416 
Právní forma: občanské sdružení, registrované MV ČR 

pod čj.  VS/1-1/43 483/00-R dne 12.4.2000 
IČ:   70822301 
DIČ:   CZ70822301 
Bankovní spojení: 0169505389/ 0800 u České spořitelny, a.s., 

pobočka Praha 6, Makovského 1349 
Telefon: 603 346 772, 606 573 270, 222 364 929 
E-mail: obcanske.sdruzeni.martin@gmail.com 
www stránky: http://www.osmartin.cz 
Statutární zástupci: 
předseda:      Ing. Marika Aufová 
místopředseda -hospodář: Ing. Jaroslava Šimonová 
 
 
3. Činnost v roce 2011 

 
Občanské sdružení pokračovalo již jedenáctým rokem ve své 

započaté činnosti - projektu „Návštěvní služba“, jehož obsahem je 
organizace služeb osobní asistence a také v programu sociálně 
aktivizačních služeb pro seniory a osoby se zdravotním postižením.  Naše 
služby se čím dál více dostávají do podvědomí těch, kteří 
zprostředkovávají kontakt pro naši činnost – nemocnice, lékaři, sociální 
odbory, rodina... 



 
3.1. osobní asistence 
Poskytování sociální služby probíhalo dle zákona o sociálních službách 
v rámci záměru, popsaném v registraci služby na MHMP s ohledem na výši 
získaných finančních prostředků. Při jeho realizaci bylo postupováno dle 
zákona č. 108/2006 Sb. v platném znění, jeho prováděcích předpisů a  
standardů soc. služeb. V roce 2011 byla tato služba poskytována na území 
celé Prahy, především ale na území M.Č. Praha 6, M.Č. Praha 5, M.Č. Praha 
– Zličín a Praha 17. OBČANSKÉ SDRUŽENÍ MARTIN při své činnosti také 
spolupracuje s dalšími poskytovateli soc. služeb a neziskovými 
organizacemi, také jsme se podíleli na tvorbě střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb v  M.Č. Praha 17.  

Během roku byla poskytnuta osobní asistence 43 klientům, se 
kterými byla uzavřena smlouva a měsíčně je prostřednictvím řízeného 
rozhovoru se sociální pracovnicí hodnoceno naplňování individuálních cílů 
klienta, dosavadní průběh osobní asistence, kontrola četnosti asistentem 
vykázaných návštěv a řešení případných problémů ve spolupráci s vedením 
organizace. Kvalita poskytované služby je průběžně sledována a 
hodnocena koordinátorem projektu a supervizorem na pravidelných 
měsíčních setkáních se zaměstnanci, kde se také vyměňují se zkušenosti, 
je monitorováno, zda je navázán vztah vzájemné důvěry a respektu mezi 
klientem a osobním asistentem, zda si rozumějí a spolupracují spolu, zda 
nevznikají konfliktní situace. Koordinátor jednou měsíčně informuje 
zodpovědné členy sdružení o průběhu realizace projektu, kontroluje plnění 
úkolů. Náročnější nebo problémové situace jsou řešeny společně nebo 
formou individuální konzultace osobního asistenta se supervizorem -
psychologem. V organizaci pravidelně probíhají školení ve standardech 
sociálních služeb. V roce 2011 nebyla na služby OS Martin podána žádná 
stížnost.  

Jsme přesvědčeni, že vytyčené cíle byly i přes snížené množství 
finančních prostředků z dotací v roce 2011 realizovány, oproti roku 2010 
došlo naopak k nárůstu příjmu z úhrad od klientů.  

Projekt „Návštěvní služba“, který vznikl v roce 2000, byl původně 
vytvořen s myšlenkou podpořit sociální kontakty prostřednictvím poskytnutí 
sociální služby osobní asistence, navázat a pěstovat dobré mezigenerační 
vztahy mezi klienty – seniory, zdravotně postiženými a mladými lidmi na 
pozicích osobních asistentů. Také v roce 2012 plánujeme tuto myšlenku 
v naší činnosti podporovat, neboť splňuje nejen fakt péče samotné, ale 
dovoluje navíc mladým lidem získávat cenné zkušenosti s kladnými i 
zápornými stránkami stáří a problémy zdravotního postižení, což je pro 
společnost velmi přínosné.  



Na služby osobní asistence navazujeme sociálně aktivizačními 
službami pro seniory a osoby se zdravotním postižením. 

 
 

3.2. sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením 
Poskytování probíhalo jak individuální formou v domácnostech klientů a 
v klubovně v DPS Zličín, v Praze 5, Křivatcova 416 (výuka práce s PC), tak 
i skupinovou formou v klubovně DPS (kurz cviční paměti a muzikoterapie, 
klub šití a vyrábění pro radost, klub společenských her). Všechny aktivity 
jsou klientům poskytovány zdarma. 

Úspěšnost služby je vyhodnocována s klienty při hodnocení 
naplňování jejich individuálních plánů se sociální pracovnicí nebo při 
setkáních ve skupině. V případě skupinových terapií je měřítkem zájmu 
účast klientů a jejich zájem na pokračování aktivity.  

 
 
3.2.1. Individuální aktivizace v domácnostech 

Poskytování péče probíhalo individuálně v domácím prostředí 
v domácnostech klientů (předčítání, naslouchání, aktivizace formou 
společenských her atd.). 

 
3.2.2. Cvičení paměti a další aktivizační terapie 

 Cvičení paměti a muzikoterapie probíhala v I. pololetí každý týden 
v klubovně DPS, byla vedena klinickým psychologem. Náplní setkání bylo 
trénování paměti a různé formy aktivizace, především muzikoterapie. 
Klienti si tato setkání oblíbili, průměrně se účastní 8 až 10 klientů. Ve 
skupině se také navzájem seznamují a navazují nové kontakty.  

 
3.2.3. Klub šití a vyrábění pro radost 
Klub šití a vyrábění pro radost probíhal celý rok 1 x týdně každé úterý od 
12 do 15 hod. v DPS a průměrná účast byla 5 klientů. Účastníci vyrábějí 
pod vedením lektorky drobné předměty vždy k danému období 
(velikonoce-malování, dekorace, výroba pohlednic, dušičky-vazby, vánoce  
-dárečky pro radost atd.) prostřednictvím různých výtvarných technik 
(ubrousková technika, barvení hedvábí, šití atd.). S výrobky klientů jsme 
se jako každoročně zúčastnili soutěže v Lysé nad Labem „Šikovné ruce 
našich seniorů“, kde jedna klientka získala jednu z hlavních cen. Také 
prezentujeme práce na kulturních akcích Prahy 17 jako „Řepský jarmark“ 
a „Babí léto“.  Při práci spolu klienti komunikují a společně sdílejí radost 
z krásných výrobků. Dělají radost nejen sobě, ale i těm, kterým výrobek 
darují. 



3.2.4. Klub společenských her 
Klub společenských her se konal po celý rok každý čtvrtek. Pod 

vedením pracovnice v soc. službách se hrají nejrůznější společenské hry, 
což přispívá k navazování sociálních kontaktů. Každého setkání se účastní 
cca. 4 - 5 seniorů.  Z nabízených her jsou mezi seniory v oblibě hry 
klasické, jako například: Člověče, nezlob se, Domino, karty, kostky, 
pexeso, Černý Petr, Dáma, Jackpot… Také však rádi hrají hry nové, méně 
známé, jako je Dlouhý, Široký a Bystrozraký, Carcassonne, Bludiště, atd… 
Během společného dopoledne spolu zažívají hodně legrace, ale i chvilek, 
kdy je nutné vyrovnat se s prohrou. Nakonec však vždy klub skončí 
radostným rozloučením. Na seniorech je vidět opravdová radost ze 
setkání, na které se těší celý týden. Často se snaží přijít alespoň na 
chvilku, i když mají zrovna plánovanou návštěvu doktora.  Zajímají se 
jeden o druhého a snaží se šířit okolo sebe dobrou náladu. Při hraní 
společenských her není čas na stesky a smutek, každý se rozveselí a 
zapomene na starosti. Senioři v klubu také pamatují jeden na druhého i 
v době svátků, narozenin, vzájemně si přejí a oslavenci přinesou většinou 
pro ostatní i něco dobrého. Navzájem se obdarovávají např. vánočními 
dárečky a přáníčky, které pro druhé sami vyrobí. Je vidět, že setkání 
přispívají ke vzájemnému sblížení. Tento způsob aktivizace udržuje seniory 
v dobré psychické kondici. 

 
3.2.5. Výuka základů práce na PC 
 Tato služba probíhá individuální formou v klubovně v DPS v  
odpoledních hodinách na základě zájmu klientů nebo i v domácnostech. 
Největší zájem je o práci s internetem.  
 



 
 
Obr. 2 - Výrobky našich klientů na výstavě v Lysé nad Labem 
 
3.2.6. Společenské akce 

V průběhu roku pořádáme také kulturní akce, na jaře byl naším 
hostem smíšený pěvecký sbor Gabriel, který vystoupil také před 
vánocemi, kdy jsme jako každý rok pořádali vánoční setkání členů a 
zaměstnanců OS Martin s klienty, a společně zpívali koledy. Těšíme se 
z dobrých vztahů a spokojenosti našich klientů. 
 



 
 
 Obr. 3 – Klub šití a vyrábění pro radost                             

 

4. Hospodaření 
OS Martin vedlo v roce 2011 účetnictví dle zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, vyhlášky č. 504/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů a 
českých účetních standardů pro účetní jednotky, u kterých hlavním 
předmětem činnosti není podnikání (účetní výkazy viz příloha).  

 
5. Statistické údaje o dosavadní  činnosti 

 
 



 

 
 

 

 

 



6. Výhled do budoucnosti 
 
Naším cílem pro rok 2012 je pokračovat v dosavadní činnosti, poskytovat 
osobní asistenci a sociálně aktivizační služby co nejkvalitněji, s nasazením 
a profesionalitou. Doufáme, že se nám podaří sehnat dostatek finančních 
prostředků, abychom naše plány mohli realizovat a naplnit tak poslání 
našeho sdružení – zlepšit podmínky pro osoby v nepříznivé sociální situaci, 
především pro naše dříve narozené a zdravotně postižené spoluobčany. 
Děkujeme všem našim dárcům za důvěru a velkorysost, našim příznivcům 
za pomoc, našim spolupracovníkům za vytrvalost a trpělivost, a prosíme, 
zachovejte nám svou přízeň i nadále. 
 
 
 
V Praze, březen 2012                            OBČANSKÉ SDRUŽENÍ MARTIN 
                             
 

 
Obr. 4 – stánek s výrobky našich klientů na „Řepském jarmarku“ 2011 



Rozvaha

(v Kč)!

IČ
70822301

Název, sídlo a právní forma

Občanské sdružení Martin

účetní jednotky

Bendova 5/1121
163 00 Praha 6 - Řepy

Občanské sdružení

ke dni 31.12.2011

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek

6. Základní stádo a tažná zvířata

5. Pěstitelské celky trvalých porostů

4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí

3. Stavby

2. Umělecká díla, předměty a sbírky

1. Pozemky

II. Dlouhodobý hmotný majetek

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

3. Ocenitelná práva

2. Software

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

I. Dlouhodobý nehmotný majetek

A. Dlouhodobý majetek celkem

A K T I V A

Součet ř. 2 + 10 + 21 + 29

Součet ř. 3 až 9

Součet ř. 11 až 20

III. Dlouhodobý finanční majetek

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek

5. Ostatní dlouhodobé půjčky

4. Půjčky organizačním složkám

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti

2. Podíly v osobách pod podstatným vlivem

1. Podíly v ovládaných a řízených osobách

Součet ř. 22 až 28

IV. Oprávky k dlouhodobému Součet ř. 30 až 40

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů

7. Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí

6. Oprávky ke stavbám

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku

3. Oprávky k ocenitelným právům

2. Oprávky k softwaru

Číslo
řádky

Stav k prvnímu
dni účet. období

Stav k poslednímu
dni účet. období

001

002

025
024
023
022

021

027

020
019
018
017

026

028

016
015

012
013

010

008

014

011

009

007
006
005
004
003

034
035
036
037
038
039
040

029

030
031
032
033

0,00

29 595,30

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

24 584,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

24 584,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

-29 595,30
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

-24 584,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

-54 179,30

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

-29 595,30
0,00
0,00
0,00

-54 179,30

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

29 595,30 29 595,30

0,00
0,00

24 584,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

24 584,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

29 595,30

0,00
0,00

-24 584,00
0,00

0,00



1. Materiál na skladě

I. Zásoby celkem

B. Krátkodobý majetek celkem Součet ř. 42 + 52 + 72 + 81

Součet ř. 43 až 51

041

042

043

411 018,63

0,00

0,00

324 786,58

0,00

0,00

2. Materiál na cestě 044 0,00 0,00
3. Nedokončená výroba 045 0,00 0,00
4. Polotovary vlastní výroby 046 0,00 0,00
5. Výrobky 047 0,00 0,00
6. Zvířata 048 0,00 0,00
7. Zboží na skladě 049 0,00 0,00
8. Zboží na cestě 050 0,00 0,00
9. Poskytnuté zálohy na zásoby 051 0,00 0,00

1. Odběratelé

II. Pohledávky celkem Součet ř. 53 až 71 052

053

44 720,00

0,00 0,00

56 543,00

2. Směnky k inkasu 054 0,00 0,00
3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 055 0,00 0,00
4. Poskytnuté provozní zálohy 056 13 920,00 13 920,00
5. Ostatní pohledávky 057 0,00 0,00
6. Pohledávky za zaměstnanci 058 0,00 0,00
7. Pohledávky za institucemi soc. zabezpečení a veřejného  zdravot. pojištění 059 0,00 0,00
8. Daň z příjmu 060 0,00 0,00
9. Ostatní přímé daně 061 0,00 0,00
10. Daň z přidané hodnoty 062 0,00 0,00
11. Ostatní daně a poplatky 063 0,00 0,00
12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 064 0,00 0,00
13. Nároky na dotace a ost. zúčtování s rozp. orgánů územ. samospráv. celků 065 0,00 0,00
14. Pohledávky za účastníky sdružení 066 0,00 0,00
15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 067 0,00 0,00
16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 068 0,00 0,00
17. Jiné pohledávky 069 0,00 0,00
18. Dohadné účty aktivní 070 30 800,00 42 623,00
19. Opravná položka k pohledávkám 071 0,00 0,00

1. Pokladna

III. Krátkodobý finanční majetek Součet ř. 73 až 80 072

073

366 298,63

20 830,00 33 417,00

268 243,58

2. Ceniny 074 0,00 0,00
3. Účty v bankách 075 345 468,63 234 826,58
4. Majetkové cenné papíry k obchodování 076 0,00 0,00
5. Dluhové cenné papíry k obchodování 077 0,00 0,00
6. Ostatní cenné papíry 078 0,00 0,00
7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 079 0,00 0,00
8. Peníze na cestě 080 0,00 0,00

1. Náklady příštích období

IV. Jiná aktiva celkem Součet ř. 82 až 84 081

082

0,00

0,00 0,00

0,00

2. Příjmy příštích období 083 0,00 0,00
3. Kursové rozdíly aktivní 084 0,00 0,00

AKTIVA  CELKEM Součet ř. 1 + 41 085 324 786,58411 018,63



1. Vlastní jmění

I. Jmění celkem

A. Vlastní zdroje celkem Součet ř. 87 + 91

Součet ř. 88 až 90

086

087

088

137 908,73

137 908,73

21 328,41

137 908,68

21 328,41

137 908,68

2. Fondy 089 116 580,32 116 580,27
3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 090 0,00 0,00

1. Účet výsledku hospodaření

II. Výsledek hospodaření celkem Součet ř. 92 až 94 091

092

0,00

0,00 0,00

0,00

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 093 0,00 0,00
3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 094 0,00 0,00

1. Rezervy

I. Rezervy celkem

B. Cizí zdroje celkem Součet ř. 96+98+106+130

Součet ř. 97

095

096

097

273 109,90

0,00

0,00

186 877,90

0,00

0,00

1. Dlouhodobé bankovní úvěry

II. Dlouhodobé závazky celkem Součet ř. 99 až 105 098

099

0,00

0,00 0,00

0,00

2. Vydané dluhopisy 100 0,00 0,00
3. Závazky z pronájmu 101 0,00 0,00
4. Přijaté dlouhodobé zálohy 102 0,00 0,00
5. Dlouhodobé směnky k úhradě 103 0,00 0,00
6. Dohadné účty pasivní 104 0,00 0,00
7. Ostatní dlouhodobé závazky 105 0,00 0,00

1. Dodavatelé

III. Krátkodobé závazky celkem Součet ř. 07 až 129 106

107

273 109,90

0,90 0,90

186 877,90

2. Směnky k úhradě 108 0,00 0,00
3. Přijaté zálohy 109 0,00 0,00
4. Ostatní závazky 110 0,00 0,00
5. Zaměstnanci 111 89 876,00 28 946,00
6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 112 6 385,00 22 606,00
7. Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 113 64 597,00 42 058,00
8. Daň z příjmu 114 0,00 0,00
9. Ostatní přímé daně 115 10 149,00 5 460,00
10. Daň z přidané hodnoty 116 0,00 0,00
11. Ostatní daně a poplatky 117 0,00 0,00
12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 118 0,00 0,00
13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků 119 0,00 0,00
14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 120 0,00 0,00
15. Závazky k účastníkům sdružení 121 0,00 0,00
16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 122 0,00 0,00
17. Jiné závazky 123 65 602,00 65 807,00
18. Krátkodobé bankovní úvěry 124 0,00 0,00
19. Eskontní úvěry 125 0,00 0,00
20. Vydané krátkodobé dluhopisy 126 0,00 0,00
21. Vlastní dluhopisy 127 0,00 0,00
22. Dohadné účty pasivní 128 36 500,00 22 000,00
23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 129 0,00 0,00

1. Výdaje příštích období

IV. Jiná pasiva celkem Součet ř. 131 až 133 130

131

0,00

0,00 0,00

0,00

2. Výnosy příštích období 132 0,00 0,00
3. Kursové rozdíly pasivní 133 0,00 0,00

Součet ř. 86 + 95PASIVA  CELKEM 134 411 018,63 324 786,58

P A S I V A



Výkaz zisku a ztráty

(v Kč)

IČ
70822301

Název, sídlo a právní forma

Občanské sdružení Martin

účetní jednotky

I. Spotřebované nákupy celkem

1. Spotřeba materiálu

0,00
0,00

Hlavní

0,002. Spotřeba energie

3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 0,00
0,004. Prodané zboží

II. Služby celkem

5. Opravy a udržování

0,00
0,00
0,006. Cestovné

7. Náklady na representaci 0,00
0,008. Ostatní služby

III. Osobní náklady celkem

9. Mzdové náklady

0,00
0,00
0,0010. Zákonné sociální pojištění

11. Ostatní sociální pojištění 0,00
0,0012. Zákonné sociální náklady

0,0013. Ostatní sociální náklady

IV. Daně a poplatky celkem

14. Daň silniční

0,00
0,00
0,0015. Daň z nemovitostí

16. Ostatní daně a poplatky 0,00
V. Ostatní náklady celkem

17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení

0,00
0,00
0,0018. Ostatní pokuty a penále

19. Odpis nedobytné pohledávky 0,00
0,0020. Úroky

21. Kursové ztráty 0,00
0,0022. Dary

23. Manka a škody 0,00
0,0024. Jiné ostatní náklady

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek

25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

0,00
0,00
0,0026. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehmotného a hmotného maj.

27. Prodané cenné papíry 0,00
0,0028. Prodaný materiál

29. Tvorba rezerv 0,00
0,0030. Tvorba opravných položek

VII. Poskytnuté příspěvky celkem

31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami

0,00
0,00
0,0032. Poskytnuté členské příspěvky

VIII. Daň z příjmů celkem

33. Dodatečné odvody daně z příjmu

0,00
0,00

Bendova 5/1121
163 00 Praha 6 - Řepy

Občanské sdružení

ke dni 31.12.2011

17 705,00
8 333,00

Hospodářská

9 372,00
0,00
0,00

88 159,24
800,00

18 584,00
0,00

68 775,24
1 754 628,00
1 364 608,00

386 531,00
0,00
0,00

3 489,00
200,00

0,00
0,00

200,00
13 802,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

13 802,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2 000,00
0,00

2 000,00
0,00
0,00

17 705,00
8 333,00

Celkem

9 372,00
0,00
0,00

88 159,24
800,00

18 584,00
0,00

68 775,24
1 754 628,00
1 364 608,00

386 531,00
0,00
0,00

3 489,00
200,00

0,00
0,00

200,00
13 802,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

13 802,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2 000,00
0,00

2 000,00
0,00
0,00

Činnost
NÁKLADY

29.

A. Náklady celkem 0,00 1 876 494,24 1 876 494,24



I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem

1. Tržby za vlastní výrobky

0,00
0,00

Hlavní

0,002. Tržby z prodeje služeb

3. Tržby za prodané zboží 0,00
II. Změna stavu vnitroorganizačních zásob celkem

4. Změna stavu zásob nedokončené výroby

0,00
0,00
0,005. Změna stavu polotovarů

6. Změna stavu zásob výrobků 0,00
0,007. Změna stavu zvířat

III. Aktivace celkem

8. Aktivace materiálu a zboží

0,00
0,00
0,009. Aktivace vnitroorganizačních služeb

10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 0,00
0,0011. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku

IV. Ostatní výnosy celkem

12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení

0,00
0,00
0,0013. Ostatní pokuty a penále

14. Platby za odepsané pohledávky 0,00
0,0015. Úroky

16. Kursové zisky 0,00
0,0017. Zúčtování fondů

18. Jiné ostatní výnosy 0,00
V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem

19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

0,00
0,00
0,0020. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů

21. Tržby z prodeje materiálu 0,00
0,0022. Výnosy z krátkodobého finančního majetku

23. Zúčtování rezerv 0,00
0,0024. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku

25. Zúčování opravných položek 0,00
VI. Přijaté příspěvky celkem

26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami

0,00
0,00
0,0027. Přijaté příspěvky (dary)

28. Přijaté členské příspěvky 0,00
VII. Provozní dotace celkem

29. Provozní dotace

0,00
0,00

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 0,00
34. Daň z příjmu 0,00

D. Výsledek hospodaření po zdanění 0,00

646 757,00
0,00

Hospodářská

646 757,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1 552,24
0,00
0,00
0,00

1 552,19
0,00
0,05
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

104 585,00
0,00

104 585,00
0,00

1 123 600,00
1 123 600,00

0,00
0,00
0,00

646 757,00
0,00

Celkem

646 757,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1 552,24
0,00
0,00
0,00

1 552,19
0,00
0,05
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

104 585,00
0,00

104 585,00
0,00

1 123 600,00
1 123 600,00

0,00
0,00
0,00

Činnost
VÝNOSY

B. Výnosy celkem 0,00 1 876 494,24 1 876 494,24

Odesláno dne: Razítko: Podpis odpovědné
osoby:

Podpis osoby
odpovědné za
sestavení:

Okamžik sestavení:

Telefon:

29.03.2012



 

Příloha k účetní závěrce společnosti OBČANSKÉ SDRUŽENÍ 
MARTIN za účetní období 01.01.2011 - 31.12.2011 

Název účetní jednotky je:          OBČANSKÉ SDRUŽENÍ MARTIN a) 

b) Účetní jednotka je zapsána (registrována) u MV ČR č.j.: VS/1-1/43 483/00-R  

c) Účetním obdobím je kalendářní rok. 
Účetní jednotka používá odpisy shodné s daňovými odpisy. 
Účetní jednotka nevytváří opravné položky ani rezervy. 
Účetní jednotka účtuje o zásobách metodou B. 

d) 

e) 

f) 

g) 

h) 

i) 

j) 

k) 

l) 

m) 

n) 

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastala žádná významná událost. 
 
Pro přepočet cizí měny používá účetní jednotka pevný roční kurz 
 
Účetní jednotka nemá přímý ani nepřímý podíl na jiných společnostech. 
 
Účetní jednotka nemá k rozvahovému dni žádné splatné závazky pojistného na sociálním zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, veřejného zdravotního pojištění a evidované daňové nedoplatky u 
místně příslušných finančních orgánů. 
 
Účetní jednotka nemá žádné akcie nebo podíly. 
 
Účetní jednotka nemá žádné majetkové cenné papíry, vyměnitelné ani prioritní dluhopisy ani podobné cenné 
papíry nebo práva. 
 
Účetní jednotka nemá žádné závazky splatné déle než za pět let. 
Účetní jednotka nemá žádné závazky kryté plnohodnotnou zárukou 

Účetní jednotka nemá žádné závazky neuvedené v rozvaze. 
 
Hospodářský výsledek hospodaření z hlavní činnosti je 0,00; 
z hospodářské činnosti je 0 Kč. 
 
Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců je 9,10. 
Počet členů statutárních a kontrolních orgánů, kteří jsou zároveň zaměstnanci je 2.  
Osobní náklady činí 1 364 608,00. 
Ostatní sociální náklady činí 3 489,00. 

Výše odměn a funkčních požitků členům statutárních a kontrolních orgánů z titulu jejich funkce činí 0,00 

právní forma:                      Občanské sdružení 
posláním účetní jednotky je:       činnost uvedená ve stanovách  
Účetní jednotka provozuje následující hospodářskou činnost: 
poskytování sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách v platném znění 
Statutárním orgánem je představenstvo ve složení: 
předseda             Ing. Marika Aufová 
místopředseda- hospodář:  Ing. Jaroslava Šimonová 

sídlo účetní jednotky je: Bendova 5/1121 
163 00 Praha 6 - Řepy 

Zpracováno účetním softwarem OKbase One 3.00 1/ 3 



 

1 000,00 anonymní sponzorský dar anonymní sponzoři- 

r) Základ daně z příjmů byl stanoven jako součet kladných hospodářských výsledků (zisků) jednotlivých akcí hlavní 
činnosti plus hospodářský výsledek z hospodářské činnosti zvýšený o nedaňové náklady těchto akcí. Vzhledem k 
tomu, že účetní odpisy jsou shodné s daňovými, nebylo nutné v tomto směru provádět úpravy. Při stanovení 
základu daně bylo využito odčitatelné položky dle § 20 odst. (7) zákona o daních z příjmů. 
Prostředky takto získané v minulém účetním období byly využity na pokrytí ztrát hlavní činnosti v jejich plné výši. 
 
Daňová povinnost za minulé účetní období činí 0,00 
Daňová povinnost za sledované účetní období 0,00 
Zaplacená daň za minulé účetní období činí 0,00 
Zaplacená daň za sledované účetní období činí 0,00 
 
Významné položky z rozvahy a výkazu zisku a ztráty, u kterých je uvedení podstatné pro hodnocení finanční a 
majetkové situace nejsou žádné 
Dlouhodobé bankovní úvěry jsou ve výši 0,00 Kč s úrokem 0 % a jištěním žádným. 

s) 

t) 

Členové statutárních a kontrolních orgánů a jejich rodinných příslušníků ve firmách, s nimiž účetní jednotka 
uzavřela za vykazované účetní období obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy: nikdo. 
 
Výše záloh a úvěrů, poskytnutých členům statutárních a kontrolních orgánů 0 Kč s úrokem 0 %. 
 
Výpočet hospodářského výsledku nebyl ovlivněn způsoby oceňování finančního majetku. 

o) 

p) 

q) 

Zdroj Částka Poznámka 

Ministerstvo práce a  288 000,00 MPSV-1.splátka dotace -osobní asistence 

Hlavní město Praha 218 200,00 HMP-dotace na osobní asistenci 2011 

Ministerstvo práce a  216 000,00 MPSV-2.splátka -osobní asistence 

Ministerstvo práce a  216 000,00 3.splátka dotace MPSV-osobní asistence 

Městská část Praha 6 62 500,00 dotace MČ Praha 6 na osobní asistenci 2011 

Ministerstvo práce a  38 000,00 MPSV-1.splátka dotace-SAS 

Ministerstvo práce a  28 500,00 3.splátka dotace MPSV-SAS 

Ministerstvo práce a  28 500,00 MPSV-2.splátka-SAS 

Hlavní město Praha 27 900,00 HMP-dotace na SAS 2011 

Přehled přijatých provozních dotací: 

Přehled přijatých darů u) 

Dárce Částka Popis majetku 

Městská část Praha -  35 000,00 sponzorský dar M.Č. Praha - Zličín 

Městská část Praha  14 000,00 sponzorský dar z výtěžku hracích automatů 

Ing. Živorová Dana 14 000,00 sponzorský dar 

PhDr. Anna Jílková 14 000,00 sponzorský dar na SAS 

Ing. Petr Kokaisl 10 000,00 sponzorský dar 

Ing. Z. Hrubišková  5 800,00 sponzorský dar 

anonymní sponzoři- 2 000,00 anonymní sponzorský dar 

Ing. Rudolf Kubát 7 000,00 sponzorský dar 

anonymní sponzoři- 1 785,00 sponzorský dar na soc. služby 

 

 

Přehled přijatých investičních dotací: 
žádné investiční dotace nebyly přijaty. 

Zpracováno účetním softwarem OKbase One 3.00 2/ 3 



 

Přehled o veřejných sbírkách  
Žádné veřejné sbírky nebyly uspořádány. 
 

 

v) 

 

 

 

 

Ing. Jaroslava Šimonová Vypracoval: 

    

 
Odpovědná osoba: 

Zpracováno účetním softwarem OKbase One 3.00 3/ 3 


